

Motion till riksdagen

1988/89:Bo315

av Agne Hansson m.fl. (c)

Redovisning av personalförstärkningar på länsstyrelserna

I bilaga 15 till budgetpropositionen 1989 behandlas under littera D (s. 72–119) anslaget till länsstyrelserna m m. Regeringen föreslår riksdagen att för budgetåret 1989/90 anvisa drygt 1248 milj. kr. till länsstyrelserna m m. I ett avsnitt (s. 78–79) behandlas i sammanfattning länsstyrelsernas anslagsfrågor. Där redovisar civilministern att 14 milj. kr. skall avsättas för särskilda åtgärder vid länsstyrelserna bl.a. för samordningsinsatser, för personalutbildning och för insatser inom kulturområdet.

Till frågan om hur dessa medel skall fördelas avser civilministern att återkomma till regeringen. Detsamma gäller hur tillskottet av de cirka 100 handläggarna för miljöskyddsarbete skall fördelas på de olika länsstyrelserna.

Även när det gäller frågan om länsstyrelsernas förstärkningar av de allmänna naturvårdsfrågorna avser civilministern att återkomma till regeringen. Regeringen föreslår dock att länsstyrelserna i Södermanlands, Gotlands och Västerbottens län tillförs medel för en biträdande länsantikvarie var.

Vi har förståelse för att det kan vara svårt att i ett tidigt skede av budgetprocessen närmare redovisa fördelningen av personalförstärkningar på de olika länsstyrelserna. Denna svårighet får dock avvägas mot riksdagens rimliga anspråk på att få ett gott underlag för sin bedömning av resurserna till de olika länsstyrelserna.

Även om en delvis ny filosofi tillämpas när det gäller myndigheternas organisation och riksdagens befattning med dessa frågor finns det anledning hävda att regeringen i fortsättningen lämnar riksdagen en sådan redovisning av länsstyrelsefrågorna att riksdagsledamöterna ges faktiska möjligheter att bedöma fördelningen av personalförstärkningar på de olika länsstyrelserna.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om redovisningen i budgetpropositionen av personalförstärkningar på länsstyrelserna.

Stockholm den 25 januari 1989

Mot. 1988/89

Bo315

Agne Hansson (c)

Rune Thorén (c)

Ivar Franzén (c)

Stina Gustavsson (c)

Elving Andersson (c)

Birger Andersson (c)